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Dnr KS/2023:29 

 
§ 22 - Verksamhets- och budgetuppföljning 

kommunledningsutskottet januari-mars 2023 

Tusental kronor (tkr) Budget 

jan-mars 

Redov. 

jan-mars 

Års- 

budget 

Års- 

prognos 

Kommunledningsutskott -56 222 -55 922 -208 922 -208 892 

varav kommunlednings- 

avdelning (KLA) 

-14 065 -13 963 -69 084 -69 054 

varav samhällsbyggnads- 

avdelning (SBA) 

-42 157 -41 959 -139 838 -139 838 

Verksamhets- och budgetuppföljning kommunledningsavdelningen 

(KLA), januari-mars 2023 

 

Verksamhetsbeskrivning 

Kommunstyrelsen ska planera, leda, utveckla och samordna verksamheten i 

nämnder och bolag. Kommunens verksamheter är organiserade i en gemensam 

förvaltning direkt under kommunstyrelsen. Förvaltningen leds av kommunchefen 

som till sitt förfogande har en ledningsgrupp med sakkunniga från sociala 

avdelningen, vård- och omsorgsavdelningen, skola och barnomsorg, 

samhällsbyggnads samt stabsfunktioner. De centrala stödfunktionerna är 

organiserade i en kommunledningsavdelning med administrativ enhet, 

ekonomienhet, personalenhet samt utvecklingsenhet. Sedan 2019-01-01 är 

Samhällsbyggnadsavdelningen en enhet i kommunledningsutskottet. 

 

Verksamhet 

Ekonomienheten - Ekonomienhetens arbete under årets första två månader har, 

förutom de sedvanliga uppgifterna, präglats av bokslutsarbete för 2022, uppstart 

av budget 2024 samt sammanställning av budget 2023 för att ge möjlighet till 

innevarande års ekonomiska uppföljningar. 

Personalenheten - Den årliga redovisningen av det systematiska 

arbetsmiljöarbetet samt personalbokslutet för 2022 har sammanställts och 

redovisats vid årets första Centralråd. 

En kompetensförsörjningsplan är framtagen och ska följas upp årligen för att se 

förvaltningens nuvarande och kommande kompetensbehov. En reviderat 

introduktions dokument är framtaget. 
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Medarbetarenkäten har genomförts under november och en sammanställning och 

redovisning av resultatet har gjorts, svarsfrekvensen låg på 87 %. 

Samtliga resultat- och utvecklingssamtal är genomförda med en ny RUS-mall i 

samtliga verksamheter. Årets löneöversyn är påbörjad och samtliga fackförbund 

utom kommunal är förhandlade och klara. I år kommer även 

kommunalsmedlemmar att få individuell lönesättning. 

Digitala anställningsavtal med e-signering införs för samtliga tillsvidarepersonal 

under våren. 

Utvecklingsenheten - Projektet Smart Industricenter går in i slutfasen och ett 

slutseminarium genomfördes i februari. Projektet har fått mycket positiv respons 

och samverkan mellan kommunen och näringslivet har utvecklats starkt. Arbetet 

pågår nu för att gå vidare med ytterligare delar för att bidra till fortsatt utveckling 

inom området. En ansökan om stöd från Europeiska Regionala Utvecklingsfonden 

lämnades in i mitten av mars. Ansökan omfattar 3 år och en total budget på c:a 6 

mnkr. Totalt externt möjligt offentligt bidrag är 75 %. Beslut förväntas i mitten av 

juni. 

Tillsammans med externa aktörer har vi under en tid fört samtal kring hur vi 

tillsammans kan förbättra arbetet med stöd till den som funderar på att starta nytt 

företag eller utveckla ett befintligt. Tillsammans med näringen har vi nu beslutat 

att starta upp ett Nyföretagarcentrum I Hagfors. Kommunens insats är 5 

kr/invånare vilket finansieras inom utvecklingsenhetens ram. 

Projektet Landsbygdsdrömmar (ödehus) har förlängts och kommer att pågå fram t 

o m maj. 

Kommunens första intranät lanserades i december 2022. Arbetet fortsätter under 

året och undersökningar kommer att göras för att få in synpunkter från 

användarna. Arbetet för att påbörja en uppgradering av kommunens hemsida 

hagfors.se har påbörjats. 

Planeringen av årets evenemang där kommunen på ett eller annat sätt är 

inblandade pågår. 

Enheten samordnar arbetet med att ta fram ett förslag till nytt övergripande 

målkort. Detta kommer att presenteras för politiskt beslut i kommunfullmäktige 

innan sommaren. Målkortet kommer tydligare än förut att knyta an till 

Hagforsstrategin 

Administrativa enheten - Avtal för fiberutbyggnad av fastigheter i Uvanå har 

tecknats med Malung-Sälens kommun, Arbetet beräknas klart under år 2024. 

Vidare planeras i samverkan med Karlstads Stadsnät en fiberutbyggnad av 

fastigheter i Mangstorp, 

Med stöd av extern konsult har ett arbete med att utarbeta en kontinuitetsplan för 

IT-driften tagits fram och uppföljande insatser kommer att genomföras stegvis 

under år 2023-2024. 
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En utredningsrapport har färdigställts avseende kommunens förutsättningar att 

införa ett e-arkiv. Rapporten kommer att följas upp med en gemensam 

upphandling av ett e-arkiv som tjänst med kommunerna, Munkfors, Sunne och 

Torsby. Ett arbete pågår med att sammanställa kravspecifikation som ska ligga till 

grund för en kommande gemensam upphandling under år 2023. 

En planering har påbörjats avseende utbyte av nuvarande förtroendemannaregister 

i nämndadministrativa systemet Lex. Brister i nuvarande system ligger till grund 

för ett ubyte och förslag på ersättningsalternativ har tagits fram i form av 

förtroendemannasystemet Troman. 

Ett utbildningssystem för informationssäkerhet har beställts och planeras att tas i 

bruk under mars månad år 2023. 

 

Ekonomiskt resultat 

Verksamheter, tusental kronor 

(tkr) 

Budget 

jan- 

mars 

Redov. 

jan- 

mars 

Års- 

budget 

Års- 

prognos 

Kommunfullmäktige och 

kommunstyrelse 

658 754 2 628 2 628 

Partistöd 92 0 371 371 

Revision 146 58 572 572 

Kommunledning och gemensam 

administration 

5 903 6 260 23 625 23 625 

Gemensamma verksamheter och 

servicefunktioner 

2 871 3 231 11 479 11 479 

Föreningsstöd och övrigt stöd 907 250 3 460 3 460 

Näringslivsutveckling inkl. EU- 

projekt 

573 482 2 290 2 290 

Information, marknadsföring, 

turism 

344 695 1 375 1 375 

Räddningstjänst 2 545 2 262 10 149 10 149 

Anslag för oförutsedda behov 26 0 299 299 

Jämförelsestörande kostnad 0 -30 0 -30 

Reserverat till löneökning 0 0 12 836 12 836 

Totalt 

kommunledningsavdelningen 

14 065 13 963 69 084 69 054 
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Sammanfattning 

För perioden januari-mars 2023 redovisar KLA 13 963 tkr i utfall. Budget för 

samma period är 102 tkr högre. På helår bedöms verksamheten göra ett resultat i 

paritet med budget. 

Årsbudgetramen per 2023-03-31, för KLA är 69 084 tkr. Prognos för helår är 69 

054 tkr. Att budgetramen ökat sedan föregående uppföljning beror på att 

kapitalkostnader numera är inlagt i budget för verksamheten. Utöver detta har en 

försäljning skett av en traktor vilken inbringat en realisationsvinst på 30 tkr, 

jämförelsestörande post. I budgetramen ingår hela kommunens löneökningsram 

för årets lönerörelse, 12 836 tkr, vilken kommer att fördelas ut under året. 

 

Verksamhets- och budgetuppföljning 

samhällsbyggnadsavdelningen (SBA) januari-mars 2023 

 
Verksamhetsbeskrivning 

Samhällsbyggnadsavdelningen ansvarar för ett brett ansvarsområde. Inom 

avdelningen hanteras strategisk planering såsom översiktsplan, detaljplan, 

markförvaltning och naturvårdsfrågor, kommunalteknik och förvaltning av 

anläggningstillgångar såsom gator, VA, Avfall och fastighetsdrift och intern 

service med lokalvård och kost. Inom avdelningen förvaltas också Hagfors 

Airport. 

Inom avdelning finns förutom specialister och administrativa funktioner, fyra 

verksamheter, Fastighet, Serviceenheten, GVA och Flygplats. 

 

Skattefinansierad verksamhet 

Flygplatsen - Verksamheten följer plan men har en ansträngd situation med 

underbemanning i kombination med hög arbetsbelastning. Verksamheten ligger 

något över budget för perioden vilket primärt beror på kostnader för övertid och 

konsulttjänster. Passagerarantalet för linjefarten fortsätter öka fram till mars 

månad. Verksamheten har under perioden också påbörjat arbetet med att 

genomföra gemensam upphandling av flygtrafikledning med Torsby flygplats 

samt förbereda och åtgärda kända förbättringspunkter inför kommande tillsyn av 

transportstyrelsen som ska genomföras under hösten. 

Serviceenheten - Verksamheten följer plan men har under perioden haft hög 

sjukfrånvaro vilket påverkar både verksamhetens förutsättningar och resultat. 

Måltidsverksamheten ligger redan efter första kvartalet väsentligt över budget, ca 

700 tkr. Under februari ökade livsmedelspriserna mellan 4-5 % och enbart 

livsmedel utgör ungefär hälften av verksamhetens avvikelse. Verksamheten har 

också ca 200 tkr lägre intäkter än budgeterat. 

Lokalvården följer plan och resultatet för perioden är i linje med resultatet, inget 

avvikande har noterats. 
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Fastighet - Verksamheten följer plan, inget oförutsett har skett under perioden. 

Verksamheten går något över budget för perioden vilket primärt beror på 

hyresintäkter som ännu inte kommit in. Inför 2023 kompenserades verksamheten 

med utökad budget för el och elpriserna under perioden har varit gynnsamma 

vilket medför att verksamheten har ett stort positivt resultat för energikostnader 

för perioden. 

Gata och Park - Driften på gata- och parkenheten följer plan. 

Resultatet för gatubelysning ligger över budget. Detta beror dels på att arbeten 

som utfördes 2022 inte fakturerats förrän efter årsskiftet, samt att kostnaden för 

rondering av gatubelysning medfört en kostnad som negativt påverkar resultatet 

för perioden januari-mars. Under året ska verksamheten följa upp kostnader för 

gatubelysning, för att ta fram bättre underlag för kommande budget. 

Flera upphandlingar som påverkar gata- och parkenheten är nyligen avklarade 

eller pågår, de nya avtalen är något dyrare än tidigare och förväntas påverka 

verksamhetens resultat på årsbasis. 

Miljö- och byggenheten - Verksamheten är fortsatt underbemannad och har 

pågående introduktion för nyrekryterade. Den aktuella situationen innebär att 

verksamheten inte har full kapacitet och behöver prioritera mycket hårt. En 

arbetsinsats fortgår med att avsluta äldre klagomålsärenden inom miljöbalkens 

verksamhetsområde. 

Under perioden januari tom mars har det till miljö- hälsoskydd och livsmedel 

inkommit 38 anmälningar och 13 ansökningar samt 24 tillsynsärenden. Det finns 

utöver det 52 pågående klagomålsärenden. 

Vidare har 18 bygglovsansökningar och 10 anmälningar inkommit inom ramen 

för plan- och bygglagen. 39 Obligatoriska ventilationskontroller har inkommit. 

3 ansökningar om strandskyddsdispens har inkommit under perioden. 

Inom Alkohol och tobakslagen 12 ärenden inkommit, 1 tillsyn och 3 inre tillsyn 

har genomförts. 

 
Avgiftsfinansierad verksamhet 

VA-verksamheten - Verksamheten har för perioden haft en rad 

utmaningar. Förekomsten av vattenläckor ökar vanligtvis i samband med 

tjällossning. Hittills i år har det varit fler vattenläckor än vanligt för perioden, 

framförallt i Mjönäs, vilket har medfört att flera hushåll varit utan vatten i 

perioder. De återkommande läckorna har inneburit att verksamheten har fått 

planera om årets planerade arbeten och prioriterar att arbetar för att åtgärda de 

problem som uppstått samt ta fram en plan för att minska risken för ytterligare 

problem i det drabbade området. 

Vid Lappkärrs reningsverk har problem med en gaspanna orsakat driftstörningar. 

Under årets första månader har utbyte av VA-ledningar pågått i bland annat 

Ekshärad, Hagfors och Uddeholm. Arbetet följer plan. 
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För att minska riskerna för allvarliga driftstörningar har verksamheten påbörjat ett 

utbyte av drift- och övervakningssystem. 

Avfallsverksamheten - För avfallsenheten har inga stora avvikelser gjorts för 

perioden januari-mars. Från årsskiftet slopades förbränningsskatten på avfall, 

vilket kommer ge positiv ekonomisk effekt för avfallverksamheten på årsbasis. 

Införandet av källsortering av matavfall fortsätter under året med verksamheter, 

flerfamiljshus och fritidshus. Från 1 januari 2024 övertar kommunerna ansvaret 

för insamling av förpackningar. Förberedelser för detta har påbörjats och avtal för 

övertagande om containrar på befintliga återvinningstationer har ingåtts. 

Arbete för att uppdatera sluttäckningsplanen för Holkesmossens 

avfallsanläggning har påbörjats. Den ska resultera i en ny tidplan för deponins 

livslängd samt en beräkning av hur mycket pengar som årligen behöver avsättas 

för sluttäckning. 

 

Ekonomiskt resultat 
 Budget 

per jan- 

mars 

Redov. 

jan- 

mars 

Års- 

budget 

Prognos 

helår 

Verksamheter, tusental kronor     

Samhällsbyggnadschef 4 590 4 683 9 968 9 968 

varav Fordonsorganisation 1 105 1 314 250 250 

varav Flygplatsen 2 056 2 148 4 252 4 252 

Fastighetsförvaltning 16 274 16 557 66 578 66 578 

GVA-chef Avgift- och 

Skattefinansierat 

11 142 9 830 23 350 23 350 

varav Avfall 2 223 1 567 0 0 

varav VA 2 685 2 367 0 0 

varav Gata/Park 4 925 4 336 18 263 18 263 

Serviceenheten 9 298 9 890 36 701 36 701 

varav Kost 6 276 6 903 24 787 24 787 

varav Städ 3 022 2 987 11 914 11 914 

Miljö- och Byggenheten 853 999 3 241 3 241 

Totalt samhällsbyggnadsavd. 42 157 41 959 139 838 139 838 

I denna uppföljning är inte 

internhyror, kost och städ 

utfördelade. 

Försäkringskostnader finns med i 

budget men inte i redovisning. 
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Sammanfattning 

Verksamheterna följer i stort plan för perioden men stora utmaningar finns inom 

flera verksamheter. Utifrån de prognoser som gjorts finns både fördyrningar på 

grund av upphandlade tjänster och prisökningar bland annat för livsmedel som 

kan komma att ha påverkan på avdelningens resultat över året. Avdelningen kan 

dock konstatera att energikostnaderna är lägre än budget och att det därigenom 

finns utrymme att hantera eventuella stegringar senare under året samt eventuellt 

andra avvikelser. Hur stor en eventuell avvikelse kan komma att bli när året är 

slut är för tidigt att förutse. Verksamheterna har en hög medvetenhet om de risker 

som finns och de prisförändringar som kan förväntas och följer utvecklingen 

noga. Avdelningen kommer att verka för att kostnadsökningarnas effekt på 

resultatet lindras genom att anpassa verksamheten där så är möjligt. Ambitionen 

är att för helår följa budget. 

 

Förslag till åtgärder 

Samhällsbyggnadsavdelningens verksamheter har uppgifter som svänger över tid 

och det är mycket svårt att göra en träffsäker prognos för året så här tidigt på året. 

Även om avdelningens resultat för perioden är något mer positivt än vad som 

förväntats, så är det klarlagt att det har skett och kommer fortsätta att ske 

prisförändringar som kommer att påverka vissa varor och tjänster mycket negativt 

under året, det gäller primärt livsmedel och upphandlade avtal som blivit dyrare. 

Avdelningen kommer att verka för att kostnadsökningarnas effekt på resultatet 

lindras genom att anpassa verksamheten där så är möjligt. 

 
Handlingar i ärendet 

Kommunchefens tjänsteskrivelse 2023-04-26 

 
Förslag till beslut 

Rapporten godkänns. 

Beslutet skickas till: 

Ledningsgruppen 
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Dnr KS/2023:214 

 
§ 23 - Beslut om utökning av befattning Miljöinspektör 

Miljö och byggverksamheten har under flera år haft en hög arbetsbelastning med 

många tillsynsärenden, anmälningar och inspektioner. I kombination med att det 

förekommit viss personalomsättning inom verksamheten har verksamheten haft 

stora problem att hantera det uppdrag som verksamheten är skyldig genomföra. 

Handläggningstiderna för vissa typer av ärenden blir orimligt långa och det finns 

idag ett stort antal äldre ärenden som ännu inte har kunnat avslutas. Då 

verksamheten får prioritera hårt blir handläggningstiderna för ett stort antal 

ärenden orimligt långa vilket får konsekvenser för både verksamheten och för den 

enskilda som väntar på ett beslut. 

 

Verksamheten har under 2022 utökats med en befattning Miljöinspektör samt en 

projekttjänst i syfte att komma ikapp med ärendehanteringen. De tjänsterna 

finansieras dels via avgifter och den tillsynsskuld som byggts upp på grund av 

tidigare års underbemanning och med 0,5 tjänst via skattemedel. 

 

Trots att verksamheten har utökats med resurser så kan det konstateras att 

verksamheten fortfarande har problem då antalet ärenden är högt. Verksamheten 

har fortsatt haft personalomsättning och det har också konstaterats att det är lågt 

söktryck på de tjänster som annonserats. Det är rimligt att förvänta sig att det även 

framgent kommer att vara viss personalomsättning, vilket medför att det finns en 

risk att verksamheten kommer sakna resurser periodvis då rekryteringar 

genomförs, vilket gör verksamheten mycket sårbar. För att skapa förutsättningar 

för verksamheten att kunna arbeta ikapp med de ärenden som löpande kommer in 

och samtidigt klara av de planerade uppdrag som verksamheten har föreslår 

samhällsbyggnadsavdelningen att den projekttjänst som funnits inom 

verksamheten permanentas och att verksamheten utökas med 1,0 befattning 

miljöinspektör. På så vis skapas bättre förutsättningar för verksamheten att 

långsiktigt bygga upp en god struktur för det uppdrag som finns. 

Samhällsbyggnadschef har tillsammans med verksamhetschef gjort bedömningen 

att en utökning kan finansieras till 50 % av avgifter. 

 

Då verksamheten har ett akut behov av resurser kommer rekrytering av 

befattningen att påbörjas omgående och tillsättas redan under 2023. De 

ekonomiska resurser som erfordras för rekryteringen hanteras för innevarande år 

inom samhällsbyggnadsavdelningen och finansieras av andra vakanta tjänster. 
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Handlingar i ärendet 

Samhällsbyggnadschefens tjänsteskrivelse 2023-04-26. 

 
Förslag till beslut 

Kommunledningsutskottet beslutar att godkänna föreslagen utökning av 

miljöinspektörer med 1,0 heltidstjänst att gälla från och med 2023-06-01 och 

beslutar att 0,5 tjänst ska arbetas in i budget 2024. 

Beslutet skickas till: 

Samhällsbyggnadschef Louise Sjöholm 

Personalchef Felicia Weinberg 

Miljö och byggchef Ulrika Fahlstad 

Kommunchef Richard Bjöörn 

Miljö och byggnadsnämnd 
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Dnr KS/2023:216 

 
§ 24 - Beslut om omorganisation av befattning 

projektledare inom GVA-avdelningen 

Bakgrund och syfte 

Inom GVA-verksamheten finns två befattningar som projektledare. En av 

befattningarna är organiserad under GVA-chef, tillsammans med driftledare, GIS- 

ingenjörer, kommunikatör och projektresurs. Den andra befattningen som 

projektledare är organiserad inom VA-enheten, under driftledare för VA, 

tillsammans med rörläggare, VA-tekniker och drifttekniker. 

Då organisationen är liten och behovet av projektledning i de olika enheterna 

varierar över tid behöver de båda projektledarna kunna verka över hela 

verksamhetens ansvarsområde. De behöver också samarbeta och kunna fatta 

beslut av olika karaktär inom ramen för de projekt de driver. För att underlätta 

samarbetet mellan projektledarna och samarbetet mellan projektledarna och 

övriga medarbetare inom GVAs arbetsledning och administration föreslår 

samhällsbyggnadsavdelningen att båda projektledarna organiseras under GVA- 

chef. 

Arbetsuppgifterna som projektledare kommer inte att ändras med den föreslagna 

omorganisationen. Den tjänst som omorganiseras från driftledare VA till GVA- 

chef kommer fortfarande arbeta primärt med VA-projekt. 

 
Handlingar i ärendet 

Samhällsbyggnadschefens tjänsteskrivelse 2023-04-26 

MBL-protokoll 

 
Förslag till beslut 

Kommunledningsutskottet beslutar att godkänna föreslagen omorganisation 

Beslutet skickas till: 

GVA-chef emil.florell@hagfors.se 

Personalkontoret 
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Dnr KS/2023:208 

 
§ 25 - Samarbetsavtal mellan Hagfors kommun oich 

Hagfors Motorcykelklubb Valsarna 2023 

Hagfors Motorcykelklubb (Valsarna) har erbjudit ett Hagfors kommun ett 

samarbetsavtal, ”Guldsponsor”, för säsongen 2023. Valsarna kommer under 

säsongen att köra i allsvenskan, fortsätta sin satsning på den egna 

ungdomsverksamheten och nå en framskjuten placering i allsvenskan 2022. Som 

”Guldsponsor” för ett belopp om 50 000 SEK för säsongen 2023 erbjuds 

exponering av Hagfors kommuns profilmaterial med stor läktarskylt, reklam på 

förarnas västar, skylt på innerplan, heatreklam, annons i programblad, sargreklam 

samt reklam på hemsida. 

 
Handlingar i ärendet 

Lennart Leo Larssons tjänsteskrivelse, 2023-04-20 

Ansökan om samarbetsavtal från Hagfors Motorcykelklubb 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att upprätta ett samarbetsavtal med Hagfors 

Motorcykelklubb (Valsarna) som innebär att man blir ”Guldsponsor” 

speedwaysäsongen 2023. Genom upprättande av samarbetsavtal ska kommunen 

ges möjlighet till exponering av Hagfors kommuns profilmaterial med stor 

läktarskylt, reklam på förarnas västar, skylt på innerplan, heatreklam, annons i 

programblad, sargreklam samt reklam på hemsida. För detta erhåller Hagfors 

Motorcykelklubb en ersättning på 50 000 kronor för säsongen 2023. Kostnaden 

belastar utvecklingsenhetens konto 31310. 

Beslutet skickas till: 

Hagfors Motorcykelklubb (Valsarna) 

Lennart Leo Larsson – Utvecklingsenheten 

Ekonomienheten 
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Dnr KS/2021:516 

 
§ 26 - Beslut att inleda samråd för förslag till 

Planprogram för ny industri- och verksamhetsmark i 

Råda 

Hagfors kommun har identifierat ett behov av att tillskapa ytterligare 

detaljplanelagd mark för industrier och verksamheter i anslutning till Hagfors 

flygplats i Råda. 

Enligt beslut i kommunledningsutskottet 2021-11-02 § 80- beslut om planuppdrag 

för att upprätta förslag till detaljplan för utökning av industrimark inom 

Råda/Sjögränd ska utredningen ske i form av ett planprogram. 

I samband med programarbetet för föreslaget område har Hagfors kommun valt 

att komplettera prövningen av markens lämplighet utifrån förekomst av klass 2 

fängelse inom del av området. 

Enligt plan- och bygglagen (2010:900) 5 kap. 10§ får kommunen ange planens 

utgångspunkter och mål i ett särskilt program för att underlätta detaljplanearbetet. 

Syftet med ett planprogram är att i ett tidigt skede utreda förutsättningarna för 

utveckling och exploatering i ett visst område. Vidare ska berörda ges möjlighet 

att följa och påverka processen med att utarbeta ställningstaganden gällande ett 

områdets utveckling redan tidigt i planeringsprocessen. Om ett planprogram har 

tagits fram för ett område ska efterföljande detaljplanering på platsen därför utgå 

från de ställningstaganden och principer som utarbetats i planprogrammet. Ett 

planprogram ska ses som ett första, förberedande steg inför upprättande av 

detaljplaner i ett område. 

Samråd av program ska ske enligt plan- och bygglagen (2010:900) 5 kap. 11§. 

Området består mestadels av brukad skogsmark men omfattar även Hagfors 

flygplats med intilliggande industri- och verksamhetsområde, samt mindre ytor 

jordbruksmark och ett antal bostäder. 

Skogsmarken består till största del av produktiv tallskog som ägs av Stora Enso 

AB. Kommunen är markägare för flygplatsen med flygfält och inflygningszon 

samt outnyttjat mark i det detaljplanelagda området öster om flygplatsen. Även ett 

markområde i planområdets södra del tillhör kommunen, liksom en större yta på 

Risvålsheden i norr och Klarälvsbanans närmaste omgivningar. Övrig mark ägs 

av privatpersoner eller andra privata aktörer. 

I och med att planprogrammets syfte är att undersöka förutsättningarna för nya 

industri- och verksamhetsområden bedöms det ligga väl i linje med 

översiktsplanens intentioner för Råda med omnejd. Planprogrammet är även 

förenligt med översiktsplanens förslag på markanvändning för de tre områden 

som är särskilt utpekade som lämpliga för industrier. 
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Övergripande utvecklingsidé 

Planprogrammet skapar förutsättningar för ett flertal moderna verksamhets- och 

industriområden med närhet till natur och friluftsliv. Hit är det enkelt att ta sig 

både för gång, cykel, bil och kollektivtrafik till jobbet eller på fritiden för 

rekreation, motion samt mötesplatser. 

Planförslaget innebär ett utökat område av verksamheter och industrier, många 

med skyltläge längs riksväg 62. 

Dagvattnet hanteras på ett hållbart sätt inom området bl.a. via en generös 

gatusektion. 

Verksamhetsområdet längs med riksväg 62 och väg 918 avskiljs av en glesare 

skogsridå mellan vägrummet och verksamhetsområdena som samtidigt ger ett 

riskavstånd till farligt godsled. Här ges möjligheter till skyltlägen samt en 

bibehållen karaktär i landskapsbilden för att värna upplevelsen av området från 

vägen. 

Fyra utvecklingsområden föreslås som kan lämpa sig för vidare detaljplanering 

och beskrivs i korthet nedan: 

Risvålsheden ligger i den norra delen av planområdet. Detta är ett av två  

områden som är känsliga utifrån ett kulturhistoriskt perspektiv, med flera 

utpekade kulturvärden. Området bedöms lämpligt för utveckling av ett nytt, större 

industri- och verksamhetsområde med kvartersmark på ca 45 ha. Området föreslås 

trafikförsörjas genom en utveckling av en befintlig skogsbilväg. Trafikstrukturen 

inom området föreslås ske genom en central industrigata från väg 62 i öster och 

vidare rakt västerut. 

Södra Rådahedarna ligger i sydöstra delen av planområdet. Området är beläget 

intill flygplatsens östra sida. Här återfinns Sagostigen längs flygplatsens sydöstra 

gräns och området har rekreativa värden för lokalbefolkningen. Området bedöms 

lämpligt för utveckling av ett nytt industri- och verksamhetsområde med 

kvartersmark på ca 25 ha. Området föreslås trafikförsörjas genom befintlig infart 

till Hagfors flygplats från väg 62. 

Bäckåsarna befinner sig i mitten av områdets västra delar. I Bäckåsarnas norra 

del går en kraftledning i östvästlig riktning där närliggande bebyggelse är 

olämpligt. I södra delarna finns mossmark och sumpskog och i sydväst har arten 

revlummer hittats. I östra delarna finns några kulturfynd i form av kolbottnar med 

mellanvärdering samt kolarkojor med låg värdering. Inom utvecklingsområdet 

Bäckåsarna har Hagfors kommun avsikt att pröva markanvändning som kan 

medge anstalt klass 2. Utifrån en jämförelse av annan likartad anstalt har en 

sammantagen bedömning av behov av kvartersmark uppgått till ca 12 ha. 

Området föreslås trafikförsörjas från väg 918. 
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Sjögeränden ligger i den östra, utkragande delen av programområdet, öster om 

riksväg 62 och norr om väg 246, som båda utgör rekommenderad väg för farligt 

gods. Stora Enso är markägare och området är beläget intill deras 

forskningsstation. Området har ett mycket bra skyltläge intill såväl riksväg 62 

som väg 246. Infart till utvecklingsområdet bedöms kunna anordnas från öster 

och väg 246, med ett säkerhetsavstånd till korsningen av väg 62/246/918. Här 

bedöms en utveckling av verksamheter/drivmedelsstation/ restaurang eller 

liknande vara lämpligt. Markägaren (Stora Enso) har inga utvecklingsanspråk för 

området i nuläget, men på sikt kan behov ändras varpå kommunen anser det 

motiverat att inkludera marken i planprogrammet. En utveckling här är dock 

villkorat markägarens önskemål av ändrad markanvändning. 

Utöver beskrivna utvecklingsområden befäster planprogrammet pågående 

markanvändning inom programområdet. Detta omfattar i huvudsak naturområde 

för fortsatt rekreation och specifikt sagostigen, flygplatsen med intilliggande 

industriområde, samt bostäder intill jordbruksmark och fröplantering. 

Samrådshandlingar daterade 2023-04-12 har upprättats. Följande utredningar 

bifogas som planeringsunderlag: 

Följande utredningar har genomförts som underlag för planprogrammet: 

 Kulturmiljöutredning (KMU) 

 Översiktlig geoteknisk undersökning 

 Naturvärdesinventering (NVI) 

 Skyfallskartering 

 Trafikutredning 

 
Konsekvenser av planprogrammets genomförande 

Förändring av markanvändning innebär att huvudsakligen skogsmark föreslås 

övergå till industri- och verksamhetsmark med nya väganslutningar, samt nya 

gång- och cykelkopplingar. Detta bedöms kunna ge följande konsekvenser: 

 
Miljö 

En utveckling av nya industri- och verksamhetsområden kan innebära att både 

själva verksamheten i sig samt transporter till och från verksamheterna kan 

medföra risk för ökade luftutsläpp samt buller. 

Ett potentiellt förorenat område på grund av en uppställningsplats för mobilt 

oljegrus- och asfaltverk finns inom utpekat utvecklingsområde för Södra 

Rådahedarna. Bedömning av förorening behöver göras för att säkerställa att inte 

ändrad markanvändning kan innebära en negativ effekt på miljön. 

Naturmark föreslås ianspråktas för utvecklingsområden för industri och 

verksamheter. I tillhörande skisser för områdenas utformning har anpassning 

gjorts till förekomst av naturvärden. 
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För Södra Rådahedarna kan planförslagets dagvattenhantering medföra positiva 

effekter på den sumpskog som finns i området. 

Sammantaget kommer flertalet kulturvärdesobjekt (i huvudsak kolbottnar) 

påverkas negativt till följd av programförslaget. De kulturvärdesobjekt som finns 

utpekade i programområdets sydvästra del samt i den östra delen av Bäckåsarna 

bedöms däremot kunna värnas genom utpekande av naturmark. 

 
Sociala 

Programförslaget innebär en möjlig utveckling av verksamheter och mötesplatser 

i området, vilket förväntas medföra en ökad rörelse av människor till, från och 

inom området. Rörelse av människor i ett område bedöms kunna ha positiv effekt 

på känslan av trygghet. I ett verksamhetsområde kan det dock komma att ta form 

av momentana strömmar människor vid givna tider såsom arbetsstart och stopp, 

då vistelsen i övrigt till stor del sker inomhus på arbetsplatsen. 

Programmets utpekande av naturområde befäster områdets användning och 

fortsatt möjlighet till rekreation och motion, såväl för arbetande, boende eller 

besökande i området. 

Områdets nya gatustruktur och gång- och cykelkopplingar bedöms skapa goda 

förutsättningar för ökad tillgänglighet. 

 
Ekonomiska 

Hagfors kommun äger huvuddelen av marken inom programområdet. Ett 

genomförande av programförslaget kan medföra kommunala intäkter vid 

markförsäljning. 

Kommunala kostnader till följd av programförslaget är utbyggnad av infrastruktur 

dvs. gator (inkl. gång- och cykelväg), åtgärder på Trafikverkets väganläggningar, 

vatten- och spillvattenutbyggnad. 

Eventuell framtida kostnad för inköp av mark (utvecklingsområde 4) som idag 

ägs av Stora Enso. 

Programförslaget förväntas ge upphov till ett ökat antal arbetstillfällen vilket kan 

stimulera näringslivet i kommunen och även vara incitament för inflyttning. 

 
Hagforsstrategin 

Hagforsstrategin går bl. a ut på att stärka Hagfors så kallade sju styrkor. 

Planprogrammet berör framförallt det prioriterade området “Livskvalitet för alla” 

och “Bättre kommunikationer”. Ett genomförande av planen bidrar till att 

uppfylla följande delmål i Hagforsstrategin: 

Mål 1. Befolkningsutvecklingen ska vara positiv. (Planprogrammet kan leda till 

nya industri- och verksamhetsetableringar med ytterligare arbetsplatser vilket kan 

bidra till ökat boendeintresse i kommunen.) 
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Mål 2. Medborgarnas upplevelse av Hagfors kommun som plats att leva och bo 

på ska öka och närma sig riksgenomsnittet. (Utöver samma motivering som för 

Mål 1 kan även genomförandet av gång- och cykelväg förbättra möjligheten att ta 

sig till och nyttja platsen för exempelvis arbete och rekreation.) 

Mål 6. Andelen förvärvsarbetande ska fortsatt ligga över länsgenomsnittet 

Mål 9. Nyföretagandet ska öka och nå länsgenomsnittet i Värmland 

Mål 14. Företagen i Hagfors kommun ska ha en tillväxt som är bland de högsta i 

länet. (Programområdet möjliggör ytterligare industri- och verksamhetsmark i 

kommunen.) 

Mål 21. Vid Hagfors flygplats ska beläggningen (antal passagerare per flygtur) på 

flyglinjerna öka. (Utveckling av området kring flygplatsen). 

Mål 23. Gång-, cykel- och kollektivtrafik ska öka sina andelar av 

persontransporterna. (Förbättring av gång- och cykelvägar som kan anslutas till 

och ingå i kommunens prioriterade gång- och cykelstråk.) 

Mål 25. Summan för infrastrukturinvesteringar i Hagfors ska ligga på en stabil 

nivå eller öka. (Utveckling av kommunal infrastruktur inom området. 

 
Handlingar i ärendet 

Planprogram samrådshandling (daterad 2023-04-12). 

Undersökning om betydande miljöpåverkan (upprättad 2021-11-30 reviderad 

2023-04-12). 

Kulturmiljöutredning vid Råda, Norra Råda socken, Hagfors kommun, Värmlands 

län (Värmlands museum rapportserie 2021:10). 

Geoteknisk utlåtande avseende ny industri- och verksamhetsmark (Sweco 

september 2021). 

Naturvärdesinventering tillhörande planprogram för Råda, Hagfors kommun 

(Henric Ernstson konsult 2021-09-08). 

Skyfallskartering, Förstudie Råda, Hagfors kommun (Dämningsverket AB 2021- 

08-31). 

Trafikutredning Råda, Hagfors kommun (Sweco 2023-03-08). 

 
Tidigare beslut 

Beslut om planuppdrag 2021-11-02 § 80 

 
Övriga dokument (kan begäras ut) 

Hagfors kommuns översiktsplan 2000 (www.hagfors.se / Politik och kommun / 

Planer / Översiktsplan / Hagfors kommuns översiktsplan 2000-2010 

Beslut kommunfullmäktige § 87, 2019-09-30 att ej aktualitetsförklara Hagfors 

kommuns översiktsplan 2000. 
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Förslag till beslut 

Kommunledningsutskottet beslutar att godkänna samrådshandlingar tillhörande 

planprogram för ny industri- och verksamhetsmark i Råda 

samt ger samhällsbyggnadsavdelningen i uppdrag att genomföra samråd i enlighet 

med PBL (2010:900) 

Beslutet skickas till: 

miljo.bygg@hagfors.se 

hakan.finnkvist@hagfors.se 

louise.sjoholm@hagfors.se 

emil.florell@hagfors.se 

ricardo.archer@hagfors.se 

liisa.larsson@hagfors.se 

johannes.ainegren@hagfors.se 

annika.ekblom@hagfors.se 

SBK Värmland AB, Daniel@sbkvarmland.se 
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Dnr KS/2023:205 

 
§ 27 - Dokumenthanteringsplan för 

samhällsbyggnadsavdelningen 

En dokumenthanteringsplan ger myndigheten nödvändig kontroll och överblick 

över sina allmänna handlingar, den underlättar arkivfunktionens arbete och 

förbättrar allmänhetens och förvaltningens möjligheter att söka och ta del av 

information. I planen finns en översikt över myndighetens handlingar, hur de 

förvaras och om och när de får gallras samt när de ska överlämnas till 

arkivmyndigheten. 

Syftet med dokumenthanteringsplanen är att vara: 

● hjälpmedel vid gallring/rensning 

● hjälpmedel, bland annat vid återsökning av handlingar 

● styrmedel för myndigheten och förvaltningen 

● kontrollmedel för kommunarkivet (vid leverans och arkivering) 

Dokumenthanteringsplanen ska revideras regelbundet. 

Handlingar i ärendet 

Handläggare Ingela Axelssons skrivelse, 2023-04-24 

Förslag till dokumenthanteringsplan för Samhällsbyggnadsavdelningen 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att anta föreslagen dokumenthanteringsplan för 

Samhällsbyggnad. 

Beslutet skickas till: 

Ledningsgruppen 

Administrativa enheten 

Ingela.axelsson@hagfors.se för exp. till SBA 
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Dnr KS/2023:212 

 
§ 28 - Revidering av värdegrund och övergripande 

målkort för Hagfors kommun 2023-2026 

Arbetet med målkort har pågått sedan 2012. Syftet med denna form av styrning är 

att uppnå ett målinriktat och strukturerat arbetssätt i hela organisationen. Den ska 

få oss att gemensamt gå i den riktning som beslutats politiskt. 

 
Ledningsgruppen har under 2022 och 2023 arbetat fram ett förslag till nytt 

övergripande målkort för Hagfors kommun som ska börja gälla den 1 september 

2023. Nya mål som ska gälla 2023 till 2026 har arbetats fram inom samtliga 

perspektiv. Revideringen görs för att anpassa målkortet ytterligare till 

Hagforsstrategin. Efter beslut om nya mål kommer aktiviteter att arbetas fram 

samt avdelningsmål för respektive avdelning. 

 
En viktig grund för arbetet med hur vi ska nå våra mål är en gemensam 

värdegrund. Som medarbetare i Hagfors kommun ska värdegrunden vägleda oss i 

mötet med de vi är till för, våra invånare. Mål och aktiviteter blir ett sätt att 

prioritera arbetet, medan värdegrunden handlar om det dagliga bemötandet. 

Därför är det viktigt att detta finns med i vårt styrdokument. Mycket av basen i 

värdegrunden finns idag i vår etikpolicy som beslutades 2015. Genom att vi nu 

jobbar in värdegrunden kopplat till det övergripande målkortet föreslås att 

etikpolicyn upphör som enskilt styrdokument. 

 
Uppföljning 

Målkorten följs idag upp tre gånger per år, efter varje tertial. Men många av de 

indikatorer som mäter våra mål följs inte upp med samma intervall. Förslaget är 

därför att uppföljning görs när det är aktuellt, så som när resultat finns från 

exempelvis medarbetarbarometern och medborgarundersökningen. Samt att en 

samlad uppföljning görs av helåret i samband med bokslut. De löpande 

uppföljningarna under året sker genom presentationer till kommunstyrelsen och 

delges kommunfullmäktige medan den samlade årliga uppföljningen sker i 

kommunfullmäktige. 

 
Handlingar i ärendet 

 Hagfors kommuns värdegrund och övergripande mål för 2023-2026 

 Nuläge och indikatorer för föreslagna övergripande mål 2023-2026 
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Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige godkänner förslaget om värdegrund och övergripande 

målkort för Hagfors kommun för 2023-2026 samt modellen för uppföljning. 

Målkortet med värdegrunden ersätter också etikpolicyn från 2015. 

Beslutet skickas till: 

Ledningsgruppen 
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Dnr KS/2023:215 

 
§ 29 - Ändring av belysningsområde i Sunnemo 

Bakgrund och syfte 

Samhällsbyggnadsavdelningen planerar utbyte av kommunal gatubelysning längs 

en enskild väg i Sunnemo. Belysningsanläggningen längs denna sträcka behöver 

bytas eftersom stolparna är av dålig kvalitet och kan medföra skada för 

allmänheten om de inte byts ut. Sträckan som idag är belyst med kommunal 

gatubelysning sträcker sig från länsväg 826, förbi idrottsanläggningen på Björkil 

Täppevi, fram till ett bostadshus på adressen Björkil 150. 

 
Samhällsbyggnadsavdelningen har gjort bedömning att sträckan från länsväg 826 

fram till idrottsanläggningen är av allmänt intresse. Den del av sträckan, med 7 

belysningsstolpar, som fortsätter förbi idrottsanläggningen fram till den privata 

bostadsfastigheten Björkil 150, bedöms dock inte vara av allmänt intresse utan 

bedöms enbart gynna enstaka bostadshus och är därmed att betrakta som 

gårdsbelysning. Samhällsbyggnadsavdelningen föreslår därför att de 7 stolpar 

som utgör gårdsbelysning och som saknar allmänt intresse avvecklas i samband 

med att underhållsarbete utförs. 

 
I den utökade rondering som samhällsbyggnadsavdelningen genomfört i 

samarbete med kommunens driftentreprenör för gatubelysning bedömdes den 

aktuella belysningsanläggningen vara i akut behov av underhåll och klassad som 

en allmänfarlig anläggning. 

 
Eftersom belysningsanläggningen är i så pass dåligt skick bedömer 

samhällsbyggnadsavdelningen att det inte är lämpligt att överlåta de sju stolparna 

till förening eller privatperson. 
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Handlingar i ärendet 

Samhällsbyggnadschefens tjänsteskrivelse 2023-04-26 

 
Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna föreslagen ändring av 

gatubelysningsanläggningen och ger samhällsbyggnadsavdelningen i uppdrag att 

verkställa avveckling av de 7 stolpar som bedömts som gårdsbelysning på 

sträckan från idrottsplatsen fram till bostadsfastigheten. 

Beslutet skickas till: 

GVA-chef emil.florell@hagfors.se 

Samhällsbyggnadschef louise.sjoholm@hagfors.se 
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§ 30 - INFO: Utveckling av Hagforsparken 

Utvecklingschef Lars Sätterberg informerar om nuläget vid Hagforsparken. 

Ställplatserna är klara att tas i bruk inom några veckor. När det gäller byggnaden, 

avvaktar man den slutliga rapporten angående status. 
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Dnr KS/2022:529 

 
§ 31 - Svar på motion - Önskemål om bättre insyn i 

olika ärenden för kommunfullmäktiges ledamöter 

genom tillgång till fler handlingar 

En motion från socialdemokraterna daterad 2022-11-18, avseende önskemål om 

bättre insyn i olika ärenden för kommunfullmäktiges ledamöter genom tillgång 

till fler handlingar som hanteras i kommunstyrelsen och dess utskott samt i 

pensionärs- och funktionshinderrådet och liknande rådgivande organ. 

Kommunfullmäktige har besvarat motionen, § 140, 2022-12-19 och beslutade att 

remittera till kommunledningsutskottet för beredning av ärendet. 

 
Administrativa enhetens nämndadministration har undersökt förutsättningarna att 

på ett effektivt sätt kunna delge samtliga förtroendevalda de handlingar som läggs 

in och registreras i dokumenthanteringssystemet Lex. Handlingar som bereds i 

kommunstyrelsen och dess utskott samt i råden registreras i Lex kan därigenom 

skickas ut i Lex meeting till samtliga förtroendevalda oavsett om man är ledamot 

eller ersättare. Efter utförda tester kan det verifieras att rutinen fungerar oavsett 

om den förtroendevalda är ledamot eller ersättare i kommunstyrelsen eller berörda 

utskott och råd. 

Informationspunkter som finns dokumenterade men inte registrerade i Lex läggs 

enbart ut i avsedda delningsytor i drive för ordinarie ledamöter och ersättare i 

kommunstyrelsen och respektive utskott och råd. Den nya rutinen att samtliga 

förtroendevalda kan ta del av fler handlingar kan införas till de första politiska 

mötena i augusti månad år 2023. 

 
Handlingar i ärendet 

Socialdemokraternas motion- Önskemål om bättre insyn i olika ärenden för 

kommunfullmäktiges ledamöter genom tillgång till fler handlingar, 2022-11-18. 

Kommunfullmäktiges beslut § 140, 2022-12-19. 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att samtliga förtroendevalda erhåller handlingar som 

registreras i ärendehanteringssystemet Lex och bereds av kommunstyrelsen och 

dess utskott samt pensionärs- och funktionshinderrådet och liknande rådgivande 

organ via modulen Lex Meeting. Rutinen träder i kraft augusti månad år 2023. 

Beslutet skickas till: 

Socialdemokraterna Hagfors 

Johnny Lövgren 

Malin Qvicker 
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Dnr KS/2023:100 

 
§ 32 - Svar på motion “Teknikhuset byggs med 

skyddsrum” 

2023-02-27 beslutade kommunfullmäktige att remittera motion från SD 

“Teknikhuset byggs med skyddsrum” till kommunledningsutskottet för 

beredning. 

Inom ramen för projektering av teknikhuset har frågan om skyddsrum setts över. 

Antalet skyddsrum har bedömts som tillräckligt till antal och storlek för det antal 

personer som kan komma att bli berörda inom Älvstrandsområdet samt inom det 

angränsande bostadsområdet. Det bedöms således inte finnas behov av ytterligare 

skyddsrum inom området. 

Samhällsbyggnadsavdelningen har konstaterat att det för att det skulle vara 

möjligt att komplettera teknikhuset med skyddsrum skulle krävas en 

omprojektering av den byggnad som nu är föreslagen vilket för med sig dels stora 

kostnader dels förseningar gentemot planerat färdigställande. Det är inte med 

nuvarande planlösning möjligt att anpassa byggnaden för att inrätta ett 

skyddsrum. 

Sverigedemokraterna uttrycker i sin motion en oro för att antalet skyddsrum kan 

komma att minska i det fall de äldre byggnaderna i angränsande bostadsområde 

avvecklas. Med gällande lagstiftning får dock inte skyddsrum avvecklas utan att 

det finns särskilda skäl till detta samt att MSB lämnat tillstånd för avvecklingen. 

MSB uttrycker dessutom att myndigheten är mycket restriktiv med att medge 

tillstånd för avveckling av skyddsrum. Det innebär att i det fall något av huset 

som har skyddsrum blir aktuellt för avveckling så kommer en särskild prövning 

att göras. Skulle tillstånd för avveckling inte lämnas så är fastighetsägaren skyldig 

att vidta de åtgärder som krävs för att bibehålla skyddsrummet alternativt ersätta 

skyddsrummet. I andra projekt som genomförts i Värmland där rivning har 

genomförts men där skyddsrum inte får avvecklas har rivning kunnat genomföras 

och anpassas så att skyddsrummen har kunnat bibehållas. 

Med de riktlinjer som MSB tillämpar samt det världsläge som råder är det rimligt 

att förvänta sig att tillstånd för avveckling av skyddsrum inte kommer att 

medges. 

Kommunledningsutskottets samlade bedömning är att det inte finns anledning att 

tro att antalet skyddsrum skulle komma att minska på ett sådant sätt att det blir 

otillräckligt och att motionen därför skall avslås. 

 
Handlingar i ärendet 

SDs motion 2023-02-08 

Kommunstyrelsens ordförandes tjänsteskrivelse 2023-04-26 
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Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige avslår motionen 

Beslutet skickas till: 

Sverigedemokraterna 

Samhällsbyggnadschef Louise Sjöholm 

Projektledare Joakim Rönning 

Kommunchef Richard Björn 
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Dnr KS/2022:225 

 
§ 33 - Svar på Medborgarförslag om farthinder på 

Villavägen, Hagfors 

Förslagsställaren har inkommit med medborgarförslag om att uppföra fasta 

farthinder på Villavägen i Hagfors, med motiveringen att vägen är hårt trafikerad 

för att vara ett bostadsområde samt att det bor många barnfamiljer längs 

vägen. 

 
Samhällsbyggnadsavdelningen har utfört en trafikmätning under perioden 

24 augusti 2022 till 11 september 2022. Under denna period passerade 

1325 bilar samt 78 lastbilar. Endast ett fordon överskred 

hastighetsbegränsningen på 30 km/h. Trafikmätningens högsta hastighet 

uppgick till 35 km/h, och uppmättes mellan kl. 01.00 - 02.00 natten till 

fredag 2 september 2022. 

 
Eftersom trafikmätningen visar att en överväldigande majoritet av trafiken 

håller den tillåtna hastigheten anser samhällsbyggnadsavdelningen inte att 

det är motiverat att upprätta farthinder längs Villavägen. 

 
Handlingar i ärendet 

Medborgarförslag 2022-04-07 

Kommunstyrelsens ordförandes tjänsteskrivelse 2023-04-26 

 
Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att avslå medborgarförslaget 

Beslutet skickas till: 

GVA-chef Emil Florell emil.florell@hagfors.se 

Driftledare Malin Skoog mail.skoog@hagfors.se 

Förslagsställaren 
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Dnr KS/2021:271 

 
§ 34 - Svar på medborgarförslag om farthinder på 

Skålviksvägen, Hagfors 

Förslagsställaren har inkommit med medborgarförslag om att uppföra fasta 

farthinder på Skålviksvägen i Hagfors, med motiveringen att det bor många 

barnfamiljer längs vägen samt att sikten är skymd. 

 

Samhällsbyggnadsavdelningen har utfört en trafikmätning under perioden 

29 augusti 2022 till 12 september 2022. Under denna period passerade 

1787 bilar samt 73 lastbilar. Vid fem tillfällen överskreds 

hastighetsbegränsningen på 30 km/h. De tillfällen då hastighetsgränsen 

överskreds inträffade främst nattetid, mellan kl. 00.00 och klockan 04.00. 

 
Eftersom trafikmätningen visar att en överväldigande majoritet av trafiken 

håller den tillåtna hastigheten anser samhällsbyggnadsavdelningen inte att 

det är motiverat att upprätta farthinder längs Skålviksvägen. 

 
Handlingar i ärendet 

Medborgarförslag 2021-05-03 

Kommunstyrelsens ordförandes tjänsteskrivelse 2023-04-26 

 
Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att avslå medborgarförslaget 

Beslutet skickas till: 

GVA-chef Emil Florell emil.florell@hagfors.se 

Driftledare Malin Skoog malin.skoog@hagfors.se 

Förslagsställaren 
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Dnr KS/2023:20 

 
§ 35 - Anmälningsärenden kommunledningsutskottet 

2023-05-02 

KS2023:1759,KS/2021:271,Personuppgift, Önskemål om farthinder på 

Skålviksvägen, Hagfors 

KS2023:1533,KS/2022:180,Länsstyrelsen Värmland, Minnesanteckningar Regionala 

krishanteringsrådet 2023-02-23 

KS2023:1697,KS/2022:218,Vänersborgs TR M 5238-21 Dom 2023-04-06 Utrivning 

damm Östra Gällsjön 

KS2023:1285,KS/2022:227,Vänersborgs tingsrätt, Underrättelse om fråga om lämna 

yttrande utrivning Buskendammen, Sunnemo 

KS2023:1885,KS/2022:35,Klarälvens vattenråd, Kallelse/inbjudan 2023-05-24 med 

dagordning och aktivitetsplan Klarälvens vattenråd och Klarälvens vattenvårdsförbunds 

årsstämmor 

KS2023:1886,KS/2022:35,Klarälvens vattenråd, Pkt 7 a Verksamhetsberättelse 2022 

KS2023:1686,KS/2022:428,Bilaga 

KS2023:1687,KS/2022:428,Signerat dokument- Tjänsteskrivelse fastställd 

gymnasieorganisation 2023-24 

KS2023:1287,KS/2022:479,Vänersborgs tingsrätt, Aktbilagor 34-44 

KS2023:1739,KS/2023:11,Svenska förpackningsinsamlingen AB, Försäljningsavtal 

Behållare 

KS2023:1237,KS/2023:155,Trafikverket, Trafikföreskrift komplettering 

KS2023:1238,KS/2023:155,Trafikverket, Bilaga karta komplettering 

KS2023:1542,KS/2023:17,Statistik Hagfors flygplats januari-mars 2023 

KS2023:1231,KS/2023:175,Länsstyrelsen Värmland, Förslag till bildande av Bollåsens 

naturreservat 

KS2023:1301,KS/2023:177, Personuppgift, Medborgarförslag - Vill att det byggs en 

asfalterad hockeyrink utomhus för landhockey vid Valhall 

KS2023:1432,KS/2023:179,Region Värmland, Verksamhetsberättelse och resultat 

Business Region Värmland 2022 

KS2023:1433,KS/2023:179,Region Värmland, Verksamhetsplan och budget 2023 

KS2023:1535,KS/2023:187,Länsstyrelsen Värmland, Remiss av Överenskommelse 

samverkan före, under och efter samhällsstörning i Värmland 

KS2023:1536,KS/2023:187,Länsstyrelsen Värmland, Överenskommelse om samverkan 

inför, under och efter samhällsstörning i Värmlands län(24284543) 

KS2023:1537,KS/2023:187,Länsstyrelsen Värmland, Ramöverenskommelse inkl. bilaga 

200127 - fastställd slutversion för undertecknande 

KS2023:1538,KS/2023:188, Personuppgift, Medborgarförslag - Lekplats i Kallkälldalen 

KS2023:1850,KS/2023:197,Regeringskansliet, Remiss DS2023 9 En säkrare tillgång till 

vattenreningskemikalier 
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KS2023:1852,KS/2023:198, Personuppgift, Medborgarförslag - Sätt upp staket runt 

lekplatsen på Grinnemovägen, Ekshärad 

KS2023:1875,KS/2023:202,Region Värmland, Strategisk plan för tågtrafiken i Värmland, 

remissversion 

KS2023:1876,KS/2023:202,Region Värmland, Följebrev - Strategisk plan för tågtrafiken i 

Värmland 

KS2023:1877,KS/2023:202,Region Värmland§63 KTN Strategisk plan för tågtrafik i 

Värmland, remiss 

KS2023:1229,KS/2023:3,Miljö- och byggnämnden, Kontrollrapport livsmedel - Råda 

skola, Råda 1:145 

KS2023:1230,KS/2023:3,Miljö- och byggnämnden, Kontrollrapport livsmedel - 

Förskolan Asplund, Rektorn 4 

KS2023:1232,KS/2023:3, Personuppgift, Svar angående Ansvarsutlåtande 

KS2023:1233,KS/2023:3,Länsstyrelsen Värmland, Beslut om bifall med 

villkor(24082983) trädsäkring/kantträdsavverkning, Hagfors kommun 

KS2023:1239,KS/2023:3,Ellevio, Ersättning för kabeldragning, Grinnemo 1:189 

KS2023:1247,KS/2023:3, Personuppgift, Frågor ang. trummor på väg 915 

KS2023:1286,KS/2023:3,Miljö- och byggnämnden, Beslut strandskyddsdispens för ny pir 

och båtbrygga, Råda 1:6, Råda rastplats 

KS2023:1288,KS/2023:3,Miljö- och byggnämnden, Kontrollrapport livsmedel - 

Förskolan Treklövern 

KS2023:1289,KS/2023:3,Karlstad kommun, KS_2022_616 - Bilaga 1 till § 57 - 

Protokollsanteckning M-KD-L 

KS2023:1290,KS/2023:3,Karlstad kommun, KS_2022_616 - Bilaga 2 till § 57 - 

Protokollsanteckning SD 

KS2023:1291,KS/2023:3,Karlstad kommun, KS_2022_616 - KS § 57 Försöksverksamhet 

i kommuner och regioner 

KS2023:1292,KS/2023:3,Karlstad kommun, KS_2022_616 - Karlstads kommun - Initiativ 

till Utredningen Försöksverksamhet i kommuner och regioner 

KS2023:1293,KS/2023:3,Karlstad kommun, KS_2022_616 - Försöksverksamhet i 

kommuner och regioner 

KS2023:1296,KS/2023:3, Personuppgift, Ang. snöplogkant vid Norra skolan 

KS2023:1302,KS/2023:3, Personuppgift, Önskemål om att lagen inom hockeyn får 

egna omklädningsrum på Valhall 

KS2023:1303,KS/2023:3, Personuppgift, ANG. plogning av infart Norra 

skolan KS2023:1304,KS/2023:3,Transportstyrelsen, Statistik utfärdade och 

betalda P- anmärkningar mars 2022 - februari 2023 

KS2023:1305,KS/2023:3,Region Värmland, Verksamhetsplan och budget 2023 

KS2023:1306,KS/2023:3,Region Värmland, Verksamhetsberättelse och resultat Business 

Region Värmland 2022 

KS2023:1430,KS/2023:3,Utvecklingsenheten, Presentation KLU 230328 - 

Hagforsstrategin - Målkort - övergripande mål 
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KS2023:1431,KS/2023:3,Naturvårdsverket, Naturvård och friluftsliv Sverige runt - del 2 

LONA 

KS2023:1492,KS/2023:3,Boverket, Remissbrev - Boverkets förslag till föreskrifter om 

översiktsplan, med konsekvensbeskrivning 

KS2023:1493,KS/2023:3,Boverket, Boverkets förslag till föreskrifter om översiktsplan 

KS2023:1495,KS/2023:3,Region Värmland, DGR - Värmlandsråd 230317 (1) 

KS2023:1496,KS/2023:3,Region Värmland, Mixtrafik och Bussklubb (1) 

KS2023:1497,KS/2023:3,Region Värmland, Flygplatsutredningen 2023 (1) 

KS2023:1498,KS/2023:3,Region Värmland, Minnesanteckningars Ordföranderåd 2023- 

03-17 (2) 

KS2023:1539,KS/2023:3, Personuppgift, Önskemål om idrottssamordnare i kommunen 

KS2023:1540,KS/2023:3, Personuppgift, Fråga om digitala fiskekort 

KS2023:1541,KS/2023:3, Personuppgift, Svar på fråga om Hagfors kommunfiskekort- 

Hagfors fiskevårdskrets 

KS2023:1668,KS/2023:3, Personuppgift, 230330 Yttrande till MÖD avseende 

Agdammen 

KS2023:1669,KS/2023:3,Värmland Hotel, Svar angående faktura för Stationsvägen 1 

(2023-04-03) 

KS2023:1670,KS/2023:3, Personuppgift, Svar angående Stationsvägen 1 (2023-04- 03) 

KS2023:1671,KS/2023:3,Värmland Enterprise, Fråga om svar på brev från 1 mars, 2023, 

Stationsvägen 

KS2023:1672,KS/2023:3, Personuppgift, Önskemål om svar på brev från 1 mars, 

2023 avseende Stationsvägen 

KS2023:1681,KS/2023:3,Miljö- och byggnämnden, Kontrollrapport - Markreservoarer i 

Hagfors kommun 

KS2023:1682,KS/2023:3,Miljö- och byggnämnden, Kontrollrapport livsmedel - 

Skogvaktaren 

KS2023:1714,KS/2023:3,Länsstyrelsen Värmland, Beslut om tillstånd till transport av 

farligt avfall(24642205) MPT Sweden AB 

KS2023:1720,KS/2023:3,SKR, Enkät om kommunal markförsäljning och markpriser 

2023 

KS2023:1724,KS/2023:3,zerz@protonmail.com x, Värmullsåsen nästa vinter 

KS2023:1731,KS/2023:3, Personuppgift, Ang. vatten Höje 100 

KS2023:1734,KS/2023:3,Länsstyrelsen Värmland, Regional vindkraftsanalys i Värmlands 

län 

KS2023:1756,KS/2023:3,Labbkliniken, Ang. vägvisning till Labbkliniken 

KS2023:1757,KS/2023:3, Personuppgift, ANG. ersättning för nerkörda träd mm 

KS2023:1758,KS/2023:3, Personuppgift, Ang. uppsägning av vatten och avlopp Råda 

1:157 

KS2023:1790,KS/2023:3, Personuppgift, Svar på önskemål om att hockeylagen på 

Valhall ska få ha egna omklädningsrum 
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KS2023:1813,KS/2023:3,Miljö- och byggnämnden, Kontrollrapport livsmedel - 

Vattenverket Ullenverket 

KS2023:1814,KS/2023:3,Miljö- och byggnämnden, Kontrollrapport livsmedel - 

Bellmansgårdens storkök 

KS2023:1818,KS/2023:3, Personuppgift, Önskemål om dokumentförstörare vid 

återvinningsstationerna 

KS2023:1822,KS/2023:3,Aktuell Hållbarhet, Svar på enkät Kommunrankning 2023 

Aktuell Hållbarhet 

KS2023:1830,KS/2023:3,Länsstyrelsen Värmland, Beslut om bifall med 

villkor(24737620) Nyanläggning av markkabel projektID ERUF Tyngsjö 

KS2023:1845,KS/2023:3, Personuppgift, Mål nr M 14 499-22 Agdammen 

KS2023:1846,KS/2023:3, Personuppgift, 230416_Bilaga 1_Hagf_Görsjöarna 

KS2023:1847,KS/2023:3, Personuppgift, 230416_Bilaga 3_VF 220404_Herrelösa 

dammar 

KS2023:1848,KS/2023:3, Personuppgift, 230416_Bilaga 2_VF 230414_80 dammar 

rivs 

KS2023:1849,KS/2023:3, Personuppgift, 230416_Yttrande till MÖD_Ang Hagfors 

och Torsby samt artiklar 

KS2023:1882,KS/2023:3,Protector försäkring, PRO-1343147 Yttrande skada fall i grop 

KS2023:1924,KS/2023:3,Naturvårdsverket, Webbinarieserie om invasiva främmande 

arter 

KS2023:1926,KS/2023:34,Värmlands läns Kalkningsförbund, Presidieprotokoll 2023-03- 

21 

KS2023:1712,KS/2023:38,Elektriska nämnden, Dags för elrevisionsbesiktning Lillåsen 

KS2023:1713,KS/2023:38,Elektriska nämnden, Besiktningsuppdrag Lillåsen 

KS2023:1817,KS/2023:38,Elektriska nämnden, Dags för elrevisionsbesiktning Hagfors 

2:52, ÄBC 

KS2023:1829,KS/2023:38,Elektriska nämnden, Bokningsuppdrag elbesiktning Hagfors 

2:52, ÄBC 

KS2023:1922,KS/2023:38,Elektriska nämnden, Återkomma med tidsbokning, besiktning 

Häggården, Råda 2:8 

KS2023:1929,KS/2023:38,Elektriska nämnden, Dags för elrevisionsbesiktning, 

Häggården, Råda 2:8 

KS2023:1812,KS/2023:71, Personuppgift, Svar om Medborgarförslag om 

odlingsområde där Lell-tvåa stod - ej fått 25 röster 

KS2023:1792,KS/2023:99,Reijlers Sverige AB, Samrådsyttrande Ellevio gällande ny 145 

kV-ledning som förstärker nätet i Hagfors 

 
Handlingar i ärendet 

Handläggarens tjänsteskrivelse 2023-04-26 
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Förslag till beslut 

Rapporten godkänns. 
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§ 36 - Information 

Personalchef Felicia Weinberg informerar om statistik över sjukskrivningar t o m 

april 2023 
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DATUM & TID: 

IDENTIFIKATIONSTYP: 

IDENTIFIKATIONS-ID: 

JENS FISCHER 

2023-05-02 15:46:26 +02:00 

Svensk e-legitimation 

_07e2ab674fa8549d6f6e23bd1d4ecb8d93 

NAMN: 

DATUM & TID: 

IDENTIFIKATIONSTYP: 

IDENTIFIKATIONS-ID: 

MALIN LINDH 

2023-05-06 08:00:16 +02:00 

Svensk e-legitimation 

_094df13d273cf9836f538e389d6d61fc37 

NAMN: 

DATUM & TID: 

IDENTIFIKATIONSTYP: 

IDENTIFIKATIONS-ID: 

EVA PETTERSSON 

2023-05-08 07:03:16 +02:00 

Svensk e-legitimation 

_081e36da37fbb829a4bbae7a786138f6be 

UNDERSKRIFTSSIDA 
 

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter: 
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